
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 7 1 1  

на Столичния общински съвет 

 от 27.07.2023 година 

 

За въвеждане на единен стандарт за обозначаване на линиите от 

обществения транспорт на територията на Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.23, във връзка с ал.2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Одобрява въвеждане на единен стандарт за обозначаване на 

линиите от обществения транспорт на територията на Столична община, 

както следва:  

1.1. Да се премахне буквеното индексиране към номерата на линията, 

като досегашните:  

а. Линии с индекс „Е“ остават със същия номер автобусна линия;  

б. Допълнителните линии да започват с номера от 800 нагоре, като 

сегашната линия Д1 да стане 801;  

1.2. На електронните табла по спирките да се изписва само номерът 

на линията и крайната спирка по маршрута, като за вида транспорт се 

използва само А за автобусна линия, ТМ за трамвайна линия и ТБ за 

тролейбусна линия. 

1.3. На челните табели на превозните средства, които имат 

електронни табла, позволяващи визуализация на номер и маршрут да се 

изписва само номерът на линията и крайната спирка по маршрута. 

1.4. На интернет страницата на „Център за градска мобилност“ ЕАД 

в секция разписания и маршрути - линиите да са структурирани, както 

следва:  

а. Трамвайни линии;  

б. Тролейбусни линии;  

в. Автобусни линии;  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



г. Нощни автобусни линии;  

д. Метролинии. 

1.5. На интернет страницата на „Център за градска мобилност“ ЕАД 

в секция виртуални табла/търсене по линия - линиите да продължат да са в 

раздели А, ТБ и ТМ, като линиите, обслужвани с електробуси да се 

преместят от раздел ТБ в раздел А. 

1.6. На спирковите знаци:  

а. автобусните линии да се визуализират с червен цвят;  

б. трамвайните линии да се визуализират с оранжев/жълт цвят;  

в. тролейбусните линии със светло син цвят. 

1.7. Ползваните шрифтове в информационните елементи при 

техническа възможност, да са съобразени с Приложение № 4 на Наредбата 

за градската среда. 

2. Възлага на кмета на CO да предприеме необходимите действия за 

изпълнение на т.1 от настоящото решение в срок до 30.11.2023 година. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 81, точка 43 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-6757/14.07.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


